Prorrogar o prazo da vigência contratual por mais 12 (doze) meses, de 22/01/2026 a 22/01/2027.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO APÓS O REAJUSTE

2.1. Em função do reajuste de preços da Cláusula Primeira deste termo, o valor total estimado da contratação terá um reajuste de
R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), a partir de 26/07/2025.

2.2. Dessa forma, o  valor total estimado da contratação para a vigência de 22/01/2025  a 22/01/2026  passa a ser  de R$
68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais), conforme tabela a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Recargas de Vale
transporte 16470 Unidade 12.000 R$ 5,70 R$ 68.400,00

2.3. Os valores retroativos dos serviços efetivamente prestados no período de 26/07/2025 até a data de assinatura deste Termo

[...]

serão calculados pela equipe de gestão e fiscalização, considerando os preços reajustados, e encaminhados para pagamento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO PARA A NOVA VIGÊNCIA

3.1. O valor total estimado da contratação para a nova vigência, de 22/01/2026 a 22/01/2027, é de R$ 68.400,00 (sessenta e oito
mil e quatrocentos reais), conforme tabela a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT UNIDADE DE MEDIDA QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 Recargas de Vale
transporte 16470 Unidade 12.000 R$ 5,70 R$ 68.400,00

3.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à Contratada dependerão dos quantitativos